17/02/2020 (Segunda-feira)  - Edição N° 3057

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 898

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a WS Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
660/16, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 23
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 284, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a NE Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 756/16, a
Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 35 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 264, Nº 365, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Macom Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 109/17, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 57 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 242 e 244, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Versatille Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 896/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 406 E 402 A1, Nº 190, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Brasileira Ltda, conforme processo
FAACI nº 526/2013, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar com Estrutura de
Apoio Náutico I, localizada na Rua 129 E, Nº 01, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosecon J. R. Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo FAACI nº 239/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 211, Nº 55, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ita Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
021/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 902 F3, Lote 26, Loteamento Jardim Galitzki, Bairro Alto São
Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Colpo & Zancanaro Ltda, conforme processo FAACI nº 202/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento, localizada na Rua 816, Lote 23, Quadra D, Loteamento
Parque Alessandro, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alayse Simette Moritz, conforme processo FAACI nº 570/2019, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 47 meses para
atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 708, Lote
04, Quadra H, Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.